[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕГАРСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.10.2019
№ 837
с. Мельниково

О внесении изменений в Положение « О порядке установления, взимания и использования родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях Шегарского района», утверждённое Постановлением  Администрации Шегарского района Томской

области от 20.02.2016 № 98
В целях совершенствования нормативного правового акта
ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1.Внести в Положение «О порядке установления, взимания и использования родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях Шегарского района», утверждённое Постановлением  Администрации Шегарского района Томской

области от 20.02.2016 № 98 следующие изменения:
       Подпункт 4.4. п. 4 изложить в следующей редакции:

«Родительская плата взимается за плановое количество дней посещения ребёнком организации. В конце месяца производится перерасчет родительской платы за фактические дни посещения согласно табелю учета посещаемости. Оплата взимается полностью за все дни отсутствия ребёнка за месяц без уважительных причин».
      2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на

официальном сайте Администрации Шегарского района.

      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

      4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Шегарского района по социальной сфере А.Б. Сычева.
Временно исполняющий обязанности

главы администрации – первый заместитель                                Е.Б. Богданов
Валентина Петровна Плешкунова, (838247) 30129